
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00481
 

DEL 05/07/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
05/07/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

ACCORDO COLLETTIVO NAZIONALE PER LA DISCIPLINA DEI RAPPORTI CON I MEDICI DI MEDICINA GENERALE. 

GRADUATORIE PROVVISORIE ASSEGNAZIONE ZONE CARENTI DI ASSISTENZA PRIMARIA ANNO 2022 

 
 

 

Struttura Proponente Area delle Cure Primarie - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A Graduatoria tras ferimenti  1  Allegato B concorrenti per graduatoria 2 

Allegato C graduatoria con corso 1    

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
05/07/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 2/6 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. dott.ssa Giulia Motola relaziona quanto segue: 

 
 VISTI E RICHIAMATI  

 l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 23 
marzo 2005, così come modificato dall’ACN del 21/06/2018, ed in particolare l’art.34 che regolamenta le 

procedure per l’assegnazione di incarichi di assistenza primaria;  

 la Determinazione del Dirigente n. 108 del 23 dicembre 2021, pubblicata sul B.U.R. Basilicata n.87 del 
30.12.2021, che adotta la graduatoria definitiva regionale dei medici di medicina generale da incaricare per 

l’espletamento delle attività disciplinate dal suddetto ACN, da valere per l’anno 2022  

 la D.G.R. n.271 dell’11 maggio 2022 pubblicata sul B.U.R. Basilicata n.21 del 16.05.2022, pubblicata sul 
B.U.R. Basilicata n.21 del 16.05.2022, con cui, in ossequio a quanto stabilito dal suindicato art.34, la l’Ufficio 
preposto del Dipartimento regionale ha proceduto a pubblicare l’elenco delle località carenti individuate alla 

data del 31.03.2022 dei medici di assistenza primaria;  

 

Dato atto che  

 alla data odierna risulta concluso il procedimento di attribuzione delle carenze indicate in parentesi nella 
predetta D.G.R. n.271 dell’11 maggio 2022 indicanti procedure di assegnazione relative all’anno 2021 non 
ancora concluse al momento della pubblicazione della stessa D.G.R.;  

 il quadro effettivo delle carenze da attribuire per l’anno 2022 risulta essere il seguente:    

per l’ASP: 

    Ambito Territoriale di Venosa 

Ambito n.1: Lavello (n.6 carenze); 

Ambito n.2: Melfi/Rapolla (n.3 carenze); 

Ambito n.3: Atella/Barile/Ginestra/Ripacandida/Rionero in Vulture (n.4 carenze di cui una con obbligo di apertura 

studio principale nella frazione di Monticchio);  

Ambito n.4: Venosa (n.2 carenze) ; 

Ambito n.5:  Banzi/Forenza/Genzano di Lucania/Maschito (n.2 carenze); 

Ambito n.6: Montemilone/Palazzo San Gervasio (n.1 carenza);  

 

    Ambito Territoriale di Potenza 

Ambito n.1: Abriola/Anzi/Calvello/Laurenzana (n.2 carenze di cui una con obbligo di apertura studio principale 

nel comune di Anzi); 

Ambito n.5: Marsico Nuovo/Paterno/Tramutola (n.2 carenze); 

Ambito n.7: Grumento Nova/Moliterno/Sarconi (n.1 carenza con obbligo di apertura dello studio principale nel 

comune di Sarconi); 

Ambito n.8: Baragiano/Bella (n.1 carenza); 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 3/6 

 

Ambito n.10: Acerenza/Cancellara/Oppido Lucano (n.1 carenza); 

Ambito n.11: San Chirico Nuovo/Tolve (n.1 carenza); 

Ambito n.12: Balvano/Picerno/Savoia di Lucania (n.3 carenze di cui una con obbligo di apertura dello studio 
principale nel comune di Savoia di Lucania);  

Ambito n.13: Potenza (n.7 carenze); 

Ambito n.15: Pietragalla/Vaglio di Basilicata (n.2 carenze); 

Ambito n.16: Pignola/Tito/Vietri di Potenza (n.3 carenze di cui una con obbligo di apertura dello studio principale 

nel comune di Vietri di Potenza);  

Ambito n.18: Missanello/San Chirico Raparo/San Martino D’Agri/Sant’Arcangelo (n. 1 carenza con obbligo di 

apertura studio principale nel comune di San Chirico Raparo); 

    Ambito territoriale di Lagonegro 

Ambito n.:1     Lauria (n.4 carenze); 

Ambito n.2: Castelsaraceno/Latronico (n.1 carenza con obbligo di apertura studio principale nel comune di 
Castelsaraceno); 

Ambito n.3: Lagonegro/Rivello (n.1 carenza); 

Ambito n.4: Maratea/Nemoli/Trecchina (n.3 carenze); 

Ambito n.5: Castelluccio Inferiore/Castelluccio Superiore/Rotonda/Viggianello (n.1 carenza); 

Ambito n.6: Cersosimo/Noepoli/San Costantino Albanese/San Paolo Albanese/Senise/Terranova di Pollino  

(n.2 carenze); 

Ambito n.7: Calvera/Carbone/Castronuovo di Sant’Andrea/Chiaromonte/Episcopia/Fardella/Francavilla in 
Sinni/Roccanova/San Severino Lucano/Teana (n.1 carenza); 

TOTALE CARENZE DISPONIBILI ASP: N.55 

 

per l’ASM: 

    Ambito territoriale di Matera 

Ambito n.1:  Matera  (n.4 carenze); 

Ambito n.2: Bernalda (n.1 carenza); 

Ambito n.4: Grassano/Grottole/Miglionico/Pomarico (n.3 carenze di cui una con obbligo di apertura studio 

principale nel comune di Grottole e una nel comune di Pomarico)  

Ambito n.5:  Montescaglioso (n.2 carenze) 

Ambito n.6: Ferrandina/Salandra (n.2 carenze) 

Ambito n.8: Calciano/Garaguso/Oliveto Lucano/Tricarico (n.2 carenza di cui una con obbligo di apertura studio 

principale nei comuni di Calciano/Oliveto Lucano e una nel comune di Tricarico);  

Ambito Territoriale di Montalbano Jonico 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 4/6 

 

Ambito n.1: Accettura/Aliano/Cirigliano/Gorgoglione/San Mauro Forte/Stigliano (n.3 carenze con obbligo di 
apertura studio principale nel comune di San Mauro Forte, nel comune di Stigliano e nel comune di 

Cirigliano/Gorgoglione); 

Ambito n.2: Craco/Pisticci (n.5 carenze); 

Ambito n.4: Scanzano Jonico (n.1 carenza); 

Ambito n.5: Policoro (n.3 carenze); 

Ambito n.6: Nova Siri/Rotondella/Colobraro/San Giorgio Lucano/Tursi/Valsinni (.3 carenze di cui una con 

obbligo di apertura studio principale nel comune di Rotondella); 

Ambito n.7:  Colobraro/San Giorgio Lucano/Tursi/Valsinni (n.3 carenze di una con obbligo di apertura studio 

principale nel comune di Valsinni); 

TOTALE CARENZE DISPONIBILI ASM: N.32 

 

ATTESO CHE l’Unità Operativa Complessa di Assistenza Primaria di Potenza è stata individuata quale Struttura di 
Coordinamento su tutto il territorio regionale per l’assegnazione delle zone carenti di assistenza primaria  e che per gli 
effetti ha provveduto ad esaminare tutte le domande di partecipazione pervenute , con predisposizione di n.3 

graduatorie e precisamente: 

 graduatoria dei medici richiedenti assegnazione per trasferimento [art. 34 commi 5 lettera a) e 6 e 7], allegata 

alla presente deliberazione con la lettera A e contenente in calce l’identificazione dei medici esclusi; 

 graduatoria dei medici inclusi nella graduatoria regionale valida per l’anno in corso [art. 34 commi 5 lettera b) 
e 8 lettera a), b) e c)], allegata alla presente deliberazione con la lettera B e contenente in calce 

l’identificazione dei medici esclusi;  

 graduatoria dei medici che hanno acquisito il diploma di formazione specifica in medicina generale 
successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria 
regionale valida per l’anno in corso [art. 34 commi 5 lettera c) e 9], allegata alla presente deliberazione con la 

lettera C e contenente in calce l’identificazione dei medici esclusi; 

Ritenuto, pertanto, di approvare le graduatorie di cui agli allegati A, B e C, che costituiscono parte integrante della 

presente Deliberazione, graduatorie che verranno pubblicate sui siti ufficiali ASP e ASM; 

   

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  approvare, al fine di procedere all’assegnazione delle zone carenti di cui alla D.G.R. n.271 dell’11 maggio 2022, 

pubblicata sul B.U.R. Basilicata n.21 del 16 maggio 2022, le seguenti graduatorie: 

 graduatoria dei medici richiedenti assegnazione per trasferimento [art. 34 commi 5 lettera a), 6 e 7], allegata 

alla presente deliberazione con la lettera A e contenente in calce l’identificazione dei medici esclusi;  

 graduatoria dei medici inclusi nella graduatoria regionale valida per l’anno in corso [art. 34 commi 5 lettera b) 
e 8 lettere a), b) e c)], allegata alla presente deliberazione con la lettera B e contenente in calce 

l’identificazione dei medici esclusi;  

 graduatoria dei medici che hanno acquisito il diploma di formazione specifica in medicina generale 
successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 5/6 

 

regionale valida per l’anno in corso [art. 34 commi 5 lettera c) e 9], allegata alla presente deliberazione con la 

lettera C e contenente in calce l’identificazione dei medici esclusi;  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 76 del 20/01/2022, a seguito del Decreto del Presidente della 

Giunta Regionale di Basilicata n. 115 del 24/06/2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

  

di approvare, al fine di procedere all’assegnazione delle zone carenti di cui alla D.G.R. n.271 dell’11 maggio 2022, 

pubblicata sul B.U.R. Basilicata n.21 del 16 maggio 2022, le seguenti graduatorie: 

 graduatoria dei medici richiedenti assegnazione per trasferimento [art. 34 commi 5 lettera a) 6 e 7], allegata 

alla presente deliberazione con la lettera A e contenente in calce l’identif icazione dei medici esclusi; 

 graduatoria dei medici inclusi nella graduatoria regionale valida per l’anno in corso [art. 34 commi 5 lettera b) 
e 8 lettere a), b) e c)], allegata alla presente deliberazione con la lettera B e contenente in calce 

l’identificazione dei medici esclusi; 

 graduatoria dei medici che hanno acquisito il diploma di formazione specifica in medicina generale 
successivamente alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in graduatoria 
regionale valida per l’anno in corso [art. 34 commi 5 lettera c) e 9], allegata alla presente deliberazione con la 

lettera C e contenente in calce l’identificazione dei medici esclusi;  

 di procedere a dare formale comunicazione agli esclusi;  

 di dare atto che le graduatorie definitive saranno formate tenendo conto delle istanze di riesame che 

perverranno, avverso le presenti graduatorie, entro quindici giorni dall’avvenuta comunicazione agli esclusi; 

Di dare atto che la documentazione afferente il procedimento di che trattasi è custodita a cura dell’U.O.C. Assistenza 
Primaria; 

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri immediati ed è immediatamente esecutivo 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giulia Motola  Firma  Giulia Motola
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Paolo Abbondante

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giulia Motola
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Luigi D'Angola    Stefano Cocco  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Amministrativo 

Stefano Cocco
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


